

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, środa 3 kwietnia 1946 r.

Nr 93 (160)

Konferencja „Wielkiej Piątki” Ministrowie spraw zagranicznych zbiorą się w Paryżu dla opracowania traktatów pokojowych

PARYŻ, (UP). — Z niesprawdzonych źródeł donoszą, że za 2 tygodnie zwołana zostanie konferencja Wielkiej Piątki w Paryżu.

LONDYN, (PAP). — W kołach politycznych Londynu rozszły się pogłoski o konferencji mini-

strów spraw zagranicznych 5 mocarstw. Konferencja ta ma się odbyć w ostatnich dniach kwietnia w Paryżu. Przedmiotem konferencji będzie sprawa traktatów pokojowych z satelitami Osi oraz aktualne problemy międzynarodowe.

Mocarstwa szukają porozumienia

LONDYN, (PAP). — Znany dziennikarz brytyjski Vernon Bartlett twierdzi na łamach pisma „Newst Chronicle”, iż wkrótce odbędzie się w Paryżu konferencja ministrów spraw zagranicznych 5 mocarstw. Zdaniem Bartletta, sekretarz stanu Byrnes pociechł nawet ambasadorowi Stanów Zjednoczonych w Moskwie, gen. Badel Smith porozumienie

się w tej sprawie z Generalissimem Stalinem. Rząd Wielkiej Brytanii skorzysta chętnie z każdej okazji, dającej możliwość wyjaśnienia panującego obecnie braku wzajemnego zaufania. Konferencja ministrów spraw zagranicznych stanowić by wstęp do konferencji pokojowej i dowód ścisłej współpracy mocarstw.

Stanowisko Związku Radzieckiego

LONDYN, (UP). — Korespondent dyplomatyczny w Londynie twierdzi, że Rosja będzie się domagała odłożenia konferencji paryskiej. Wiadomo nieoficjalnie, że ambasadorowie nie doszli do porozumienia w żadnej ze spraw zasadniczych dotyczących traktatów pokojowych. Rosja nie zechce przedłożyć konferencji nieostatecznych projektów. Ostatnie posiedzenie rady ambasadorów nie odbyło się, ponieważ Rosja nie chce się zgodzić, żeby wszystkie państwa Wielkiej Piątki miały głos przy opracowywaniu projektów traktatów pokojowych z byłymi nieprzyjacielskimi państwami na Bałkanach oraz z Włochami. Wszystko zdaje się wskazywać, że Rosja dąży do tego, żeby konferencja 21 nastodów zebrała się tylko po to aby uchwalić gotowe projekty traktatów.

zwać, że Rosja dąży do tego, żeby konferencja 21 nastodów zebrała się tylko po to aby uchwalić gotowe projekty traktatów.

Sousz brytyjsko-francuski

LONDYN, (PAP). — Jak donosi agencja United Press, toczą

się rozmowy w sprawie zawarcia sojuszu brytyjsko - francuskiego. Sojusz ten ma stać się podstawą trójprzymierza, które zabezpieczyło by Europę przed nową agresją niemiecką. Jak wiadomo, sojusz brytyjsko - radziecki został już zawarty przed 3 laty, zaś pakt francusko - radziecki podpisano rok temu. Koła dobrze poinformowane twierdzą, iż brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin przybędzie do Paryża na kilka dni przed rozpoczęciem konferencji pokojowej w

celu omówienia z francuskim ministrem spraw zagranicznych Bi-

dault możliwości zawarcia sojuszu.

Zawodowa neutralność Szwajcarii

BERN, (PAP). — Szwajcarski minister spraw zagranicznych Petitpierre oświadczył na posiedzeniu parlamentu, iż do Bernu przybyła komisja ONZ w celu przeprowadzenia pertraktacji w sprawie przejęcia majątku Ligi Narodów i użytkowania niektórych budynków w Genewie, jako siedzib niektórych instytucji ONZ. Min. Petitpierre stwierdził, iż

Szwajcaria nie zamierza przystąpić do ONZ, gdyż nie można połączyć wymagań statutu, opracowanego w San Francisco, z polityką neutralności, uprawianą przez Szwajcarię. Szwajcaria jest przekonana, że dzięki swej neutralności może oddać większe usługi ludzkości, niż biorąc udział w rozgrywkach politycznych.

Wiele szumu o nic Sprawa irańska na drodze do likwidacji

LONDYN, (PAP). — Korespondent Reutera podaje, że pomiędzy ministrem spraw zagranicznych USA Byrnesem a delegatem brytyjskim sir Aleksandrem Cadoganem w końcu ubiegłego tygodnia zostało osiągnięte porozumienie w sprawie polityki, jaką obydwaj państwa będą stosowały na Radzie Bezpieczeństwa po wznowieniu sprawy irańskiej w środę dnia 3 kwietnia. Rada Bezpieczeństwa zażądała, jak wiadomo, wyjaśnień od Związku Radzieckiego oraz rządu irańskiego w

sprawie wycofania wojsk radzieckich z Iranu oraz stanu pertraktacji radziecko-irańskich. Delegaci brytyjscy oświadczyli, że w wypadku otrzymania zadawalających odpowiedzi od Związku Radzieckiego i Iranu delegacja brytyjska zgodzi się na poparcie wniosku o skreślenie sprawy. TEHERAN (UP). Wywiad lotniczy doniósł dziś, że rosyjskie tanki i artyleria stacjonujące przed tym w Kazwinie, o 190 mil na północ od Teheranu, przesunęły się w kierunku kaspijskiego per-

tu Pahlevi. Ambasady brytyjska i angielska posyłają obszerne raporty swoim rządcom o ruchach wojsk rosyjskich. Tymczasem gabinet perski w ścisłej tajemnicy rozpoczął obrady nad odpowiedzią na kwestionariusz do Rady Bezpieczeństwa.

Radzieckie pismo, poświęcone sprawom międzynarodowym „Nowoje Wremia”, komentując sprawę irańską, stwierdza, że Iran jest tylko pionkiem w skomplikowanych rozgrywkach politycznych Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Autor artykułu zaznacza, że pewne koła zagraniczne z wielkim uporem chcą wprowadzić tzw. sprawę irańską na scenę międzynarodową, w czym pomagają irańscy reakcyjniści.

Min. Bevin jedzie do Egiptu

LONDYN, (PAP). Brytyjski minister spraw zagranicznych Ernest Bevin podał do wiadomości, iż stanie na czele delegacji, która uda się do Kairu w celu omówienia z rządem egipskim sprawy rewizji traktatu anglo-egipskiego z r. 1939. Wraz z min. Bevinem weźmie udział w pertraktacjach: minister lotnictwa lord Stansgate i ambasador brytyjski w Kairze Campbell.

Harriman ambasadorem USA w Anglii

WASZYNGTON, (PAP). — Senat amerykański jednoznacznie zatwierdził nominację Averell Harrimana na stanowisko ambasadora Stanów Zjednoczonych w Wielkiej Brytanii. Harriman obejmuje to stanowisko po ambasadorze Johnie G. Winant.

Abdykacja króla

RZYM, (PAP). Jak donosi dziennik socjalistyczny „Avanti”, król Wiktor Emanuel II zamierza abdykować w celu uratowania ustroju monarchistycznego we Włoszech.

Wojewódzka Konferencja PPS i PPR Tow. tow. Cyrankiewicz i Gomułka przyjadą do Łodzi

Dnia 7-go kwietnia o godz. 10-ej rano w CRDK ul. Piotrkowska 243. odbędzie się Wojewódzka Konferencja Aktywu Partyjnego PPS i PPR

Porządek dzienny:

1. Sytuacja polityczna i gospodarcza — referenci tow. tow. Józef Cyrankiewicz i Wiesław Gomułka
2. Sprawy bezpieczeństwa — Płk. Moczar
3. Współpraca partii robotniczych — tow. Henryk Wachowicz
4. Obchód Święta Pierwszomajowego — tow. Loga-Sowiński

Sens Pożyczki Odbudowy Stabilizacja waluty i pozyskanie zaufania zagranicy

WARSZAWA, (PAP). — Prezes Naczelnego Komitetu Obywatelskiego Premiovej Pożyczki Odbudowy Kraju, Karol Popiel podzielił się z przedstawicielem PAP m. in. następującymi uwagami: „W rozpisanej przez Rząd Pre-

miowej Pożyczce Odbudowy Kraju widzę kilka istotnych momentów. Pierwszy to — zjednoczenie wszystkich Polaków dokoła konkretnego hasła odbudowy. Przed naszym pokoleniem stanęły zadania, które wystarczyły by na kilka pokoleń. Praca ta musi być wykonana jak najszybciej, jeśli chcemy żyć normalnym życiem państwowym”, musimy ją wykonać wszyscy, niezależnie od tego do jakiej partii, klasy, warstwy, czy grupy społecznej należymy. I pracę tę wykonamy.

du rozpoczął pertraktacje w Waszyngtonie zarówno z robotnikami, jak i przedsiębiorcami. Strajk węglowy w Stanach Zjednoczonych odbije się na całym planie rekonwencji przemysłu, na przemyśle stalowym, którego piece mogą wygasnąć z powodu braku węgla.

Powodzenie Pożyczki Odbudowy Kraju będzie wyrazem woli życia i ma ogromne znaczenie na przyszłość. Proszę mi wierzyć, że to jest jedyny argument, któ-

ry przemawia do zagranicy. Po pierwszej wojnie światowej również nie od razu uzyskaliśmy kredyty zagraniczne. Trzeba było wielu lat pracy, trzeba było własnym wysiłkiem stworzyć Bank Polski, ustabilizować walutę. To samo jest obecnie. Jeśli pokażemy światu, że potrafimy istotnie sami wiele zdziałać, z pewnością uzyskamy środki z zewnątrz.

Belgia uczestniczy w okupacji Niemiec

BRUKSELA (AFP). Pierwszego kwietnia 1946 r. wszedł w życie układ zawarty między min. Bevinem a min. Spaakiem, dotyczący okupacji stolicy belgijskiej w Niemczech, Stry oficjalnie wstrzymują

się od wszelkich wyjaśnień w tej sprawie. Armia okupacyjna belgijska będzie liczyła dwie dywizje. Siły belgijskie będą skoncentrowane w okolicy Akwizgranu, Kolonii i Godesbergu.

400.000 górników strajkuje w Ameryce

WASZYNGTON, (PAP). — Koła rządowe amerykańskie wyrażają obawę, że strajk 400 000 górników w Stanach Zjednoczonych zahamuje cały eksport węgla. Zapasy w portach zostaną wyczerpane w ciągu 2-ch tygodni. Istnieje mała nadzieja na załatwienie sporu w tym okresie czasu, chociaż mediator z ramienia rzą-

